REQUERIMENTO  N.º  483             ⁄2011.

Ementa: solicitando informar a possibilidade de fazer o recapeamento URGENTE nas ruas e avenidas do
Residencial Parque das Palmeiras, principalmente na avenida Amélia Prata Balarin – acesso principal dos
ônibus ao bairro.

Senhor Presidente:

Considerando que faz algum tempo que o asfalto já foi entregue no local.

Considerando que atualmente,  a situação do asfalto no local é calamitosa e as ruas e avenidas estão
intransitáveis.

Considerando que solicitamos que seja feito o recapeamento urgente, principalmente na avenida  Amélia
Prata Balarin, que é trajeto dos ônibus que cortam o bairro e, com a péssima qualidade
do asfalto, fica muito difícil o acesso dos veículos ao local.

Considerando que se a Prefeitura não conseguir abrir licitação para tal recapeamento, que seja feito um
investimento  a  partir  do superávit  e  pedir  à  equipe  de minusina  de asfalto  da Prefeitura  que faça  o
recapeamento, pois a população não pode sofrer com a má qualidade do asfalto, principalmente, porque
paga seus impostos em dia.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  seja oficiado  ao Exmo.  Sr. Prefeito Municipal,  Sr. João
Antônio Salgado Ribeiro, à Secretaria de Obras e Serviços, e ao Departamento Competente,
solicitando  informar  a  possibilidade  de  fazer  o  recapeamento  URGENTE  nas  ruas  e  avenidas  do
Residencial Parque das Palmeiras, principalmente na avenida Amélia Prata Balarin – acesso principal dos
ônibus ao bairro.,

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de dezembro de 2011.
Vereador José Carlos Gomes – Cal-PTB